
1 

 

 

                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                8 Δεκεμβρίου 2022 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ       Αρ. Πρωτ: 489 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Θέμα: Έγκριση της υπηρεσίας «Δαπάνες μετακίνησης για το Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα DEVICE» 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   485 / 2022 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ)  

2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008  

3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120  

4. Tις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021)  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α’87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 

203 του Ν.4555/2018 (Α’133)  

6. Την υπ’ αριθμ. 21/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς περί «Ψήφισης 

Προϋπολογισμού, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης – Στοχοθεσίας και Ετήσιου Τεχνικού 

Προγράμματος Έργων, οικονομικού έτους 2022»  

7. Την υπ’ αριθμ. 12/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς περί «Έγκρισης 

υλοποίησης της πρότασης «DEVICE - Developing European Volunteers International Civic 

Engagement» του Ευρωπαϊκού Προγράμματος: Ευρώπη για τους Πολίτες 2014-2020, Σκέλος 2, 

Μέτρο 2.2 Δίκτυα Πόλεων με αριθμό πρωτοκόλλου 615649-CITIZ-1-2019-2-EL-CITIZ-NT και 

επικεφαλής εταίρο τον Δήμο Αγιάς.» 

8. Την υπ’ αριθμ. 44/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς με ΑΔΑ 63ΝΑΩ6Ι-Σ1Δ 

περί «Έγκρισης της 2ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020.» 

            9. Την ανάγκη του Δήμου για την παροχή της υπηρεσίας «Δαπάνες μετακίνησης για το 

Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα DEVICE» 

          11. Το υπ’ αριθμ. 6394/24-06-2022 (ΑΔΑΜ:22REQ010820149 2022-06-27) πρωτογενές αίτημα 

του Γραφείου Λογιστηρίου  

          12. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 

00.6433.01  

          13. Την με αρ. 8/2022 Μελέτη του Γραφείου Προγραμματισμού, Ανάπτυξης και Οργάνωσης του 

Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου 

          14. α) Την υπ’ αριθ. 6430/27-06-2022 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:Ψ7ΟΤΩ6Ι-Ψ1Χ) 

και β) τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή 

πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των 

προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο 

Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 557 



ΑΔΑ: 95Χ1Ω6Ι-Ι60



2 

 

 

         14. Την υπ΄αριθ. 14020/02-12-2022 (ΑΔΑΜ:22PROC011728198 2022-12-02) Πρόσκληση του 

Δήμου μας προς τον ΔΑΡΔΟΥΜΠΑ ΑΘ. ΚΩΝ/ΝΟ, ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, Ναυαρίνου 10, Αγιά Τ.Κ.: 

40003 

         15. Την υπ΄αριθ. 14070/05.12.2022 υποβληθείσα προσφορά. 

        

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

            Α. Εγκρίνουμε την εκτέλεση της υπηρεσίας με τίτλο «Δαπάνες μετακίνησης για το 

Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα DEVICE» εκτιμώμενης αξίας τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00€), χωρίς 

Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

 Β. Εγκρίνουμε την τεχνική περιγραφή και τον προϋπολογισμό της υπηρεσίας «Δαπάνες 

μετακίνησης για το Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα DEVICE» ως ακολούθως: 

ΤΕΧΝΙΚΗ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  

            Η περιγραφή αυτή αφορά την ανάθεση υπηρεσιών μετακίνησης του Ευρωπαϊκού 

Προγράμματος DEVICE του Δήμου Αγιάς. 

            Ο Δήμος Αγιάς συμμετέχει ως επικεφαλής εταίρος στο έργο «DEVICE - Developing European 

Volunteers International Civic Engagement» του Ευρωπαϊκού Προγράμματος: Ευρώπη για τους 

Πολίτες 2014-2020, Σκέλος 2, Μέτρο 2.2 Δίκτυα Πόλεων σύμφωνα με την με αριθμό πρωτοκόλλου 

απόφαση 615649-CITIZ-1-2019-2-EL-CITIZ-NT  του Ευρωπαϊκού Οργανισμού EACEA (Εκτελεστικός 

Οργανισμός Εκπαίδευσης, Οπτικοακουστικών Μέσων και Πολιτισμού) της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.  

Ο προϋπολογισμούς του έργου DEVICE ανέρχεται στις 148.000,00€, χρηματοδοτείται σε ποσοστό 

100% από τον Ευρωπαϊκό οργανισμό EACEA και το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης του ολοκληρώνεται 

στις 31/12/2023. 

            Ο Δήμος Αγιάς μέσω της υλοποίησης του Ευρωπαϊκού Προγράμματος DEVICE προωθεί τον 

διάλογο για τον ρόλο της κοινωνίας των πολιτών στην υποστήριξη των μικρών κοινοτήτων ώστε να 

αντιμετωπίσουν  τις αλλαγές που λαμβάνουν χώρα σε παγκόσμιο επίπεδο. Επικεντρώνεται στον 

εθελοντισμό και τα πρωτοποριακά εργαλεία της κοινωνικής συμμετοχής ώστε να γεφυρώσει το κενό 

ανάμεσα στους θεσμούς και τους πολίτες σε επίπεδο Ε.Ε., να προωθήσει την ενεργοποίηση των 

πολιτών και την κατανόηση της διαδικασίας λήψης αποφάσεων, να  αντιμετωπίσει την παθητικότητα 

και τις παρανοήσεις απέναντι στην Ε.Ε. με απώτερο στόχο να αντιταχθεί στον Ευρωσκεπτικισμό. Το 

έργο στηρίζει και αναδεικνύει δράσεις εθελοντισμού και κοινωνικής αλληλεγγύης ώστε η ενεργός 

συμμετοχή τόσο των νέων ανθρώπων όσο και των τοπικών κοινωνιών να δημιουργήσει νέα δίκτυα 

συνεργασίας. Σκοπός τους είναι η ανταλλαγή ιδεών και καλών πρακτικών καθώς και η προβολή των 

αξιών της Ε.Ε. που θα συμβάλλουν στη δημιουργία της Ε.Ε. του μέλλοντος. 

          Ο χρόνος διεξαγωγής του προγράμματος ορίζεται από τον Εκτελεστικό Οργανισμό 

Εκπαίδευσης, Οπτικοακουστικών Θεμάτων και Πολιτισμού της Ευρωπαϊκής Επιτροπής που 

διαχειρίζεται το πρόγραμμα «Ευρώπη για τους Πολίτες». 

          Όλα τα έργα του προγράμματος «Ευρώπη για τους Πολίτες 2014-2020» διεξάγονται βάσει της 

Οδηγίας 390/2014 (Council Regulation (EU) No 390/2014 of April 2014 establishing the “Europe for 

Citizens” programme for the period 2014 – 2020) 



ΑΔΑ: 95Χ1Ω6Ι-Ι60



3 

 

 

            Για την πραγματοποίηση του έργου «DEVICE - Developing European Volunteers International 

Civic Engagement» είναι αναγκαίες οι υπηρεσίες μετακίνησης στα πλαίσια της διοργάνωσης των 

εκδηλώσεων που προβλέπονται για την υλοποίηση του προγράμματος στην εγκεκριμένη από την 

αρμόδια υπηρεσία της Ε.Ε. πρόταση.  

Οι εκδηλώσεις αυτές αποτελούν μέρος των τοπικών και διεθνών δράσεων και συναντήσεων του έργου 

και πραγματοποιούνται με τη συμμετοχή τόσο των τοπικών φορέων όσο και των εταίρων του έργου 

από το εξωτερικό. 

Οι προαναφερθείσες δαπάνες πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις που ορίζονται από την Ε.Ε. 

και το Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα «Ευρώπη για τους Πολίτες 2014-2020» 

Η δαπάνη μετακίνησης περιλαμβάνει τη μετακίνηση των συμμετεχόντων από και προς τους χώρους 

διεξαγωγής των εκδηλώσεων των τοπικών και διεθνών δράσεων, από και προς τα αεροδρόμια άφιξης 

και αναχώρησης, από και προς τα καταλύματα, και τέλος από και προς οποιαδήποτε επίσημη 

παράλληλη με τη διεξαγωγή του προγράμματος εκδήλωση και προϋπολογίζεται στο ποσό των 

τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00€) χωρίς Φ.Π.Α. 

 Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της υπηρεσίας «Δαπάνες μετακίνησης για το Ευρωπαϊκό 

Πρόγραμμα DEVICE» όπως ειδικότερα περιγράφεται στην ανωτέρω τεχνική περιγραφή, στον 

Δαρδούμπα Κωνσταντίνο, με επαγγελματική ιδιότητα ως Γραφείο Τουρισμού και επαγγελματική έδρα 

επί της οδού Ναυαρίνου 10, Αγιά, Τ.Κ 40003, με Α.Φ.Μ. 131152695 , ΔΟΥ: ΛΑΡΙΣΑΣ, έναντι του 

ποσού των τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00€), χωρίς Φ.Π.Α. 

 Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από πόρους της 

Ε.Ε., καθώς το έργο είναι 100% χρηματοδοτούμενο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή με την Απόφαση 

υπ. αριθμ. 615649 του Εκτελεστικού Οργανισμού Εκπαίδευσης, Οπτικοακουστικών Θεμάτων και 

Πολιτισμού. Στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η 

οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6433.01 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

            Ε. Ο χρόνος παράδοσης της προμήθειας ορίζεται το διάστημα έως 31/12/2022. 

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας   



ΑΔΑ: 95Χ1Ω6Ι-Ι60


		2022-12-08T14:19:25+0200


		2022-12-08T18:04:44+0200
	Athens




